 ______________________________________________________________________________________________________________________________
Quintex GmbH – i_Park Tauberfranken 13 – 97922 Lauda-Königshofen – Germany
Tel: +49 9343 6130-0 – Fax: +49 9343 6130-105 – Mail: info@quintex.info – www.quintex.eu
Cat LB  V1.03 Seite 1 / 14 01.09.2015
Experten für Ihre Systeme
Datenblätter Leitungsdurchführungen
 Qualität  Zuverlässigkeit  Termintreue
 Unser Wissen für Ihre Anwendung

LB_ _ _ _ _ _ _ /____
Ex zugelassene Leitungsdurchführung                     Allgemeine Daten
                                       Typenschlüssel
 _______________________________________________________________________________________
LB   _   _   _ _   _   _ _  / _____
Kennzeichnung Leitungsdurchführung
Kennziffer Ausführung:
S = schraubbar, P= steckbar
U = schraubbar mit Schlagschutz
Z = steckbar mit Schlagschutz
Ohne Ex-Schutz Relevanz
Kennziffer Gewindeform / Spalt:
M = metrisch
N = NPT-Gewinde
W= Whitworth-Rohr Gewinde
S = Sondergewinde gemäß
      Mindestanforderungen nach
      EN 600079-1 / Tabelle 3 oder 4
1 = ohne Gewinde
      Spaltlänge ≥ 12,5mm <25mm
2 = ohne Gewinde
      Spaltlänge ≥ 25mm <40mm
3 = ohne Gewinde
      Spaltlänge ≥ 40mm)
P = Sonderform gemäß
      Mindestanforderungen nach
      EN 60079-1 / Tabelle 1 oder 2
      Mittenrauhwert Ra<6,3µm
Gewindegröße / Hülsendurchmesser
(2-stellig):
10,15,16,18,22,24,30,32,33,34,36,
38,40,42
Kennziffer
Bemessungsisolationsspannung:
0 = ohne
1 = 440V ; 2 = 690 V; 3= 1000V
4 = 3000V;  5= 6 000V
Anzahl der Adern (2-stellig)
00 = keine Adern (Blindstopfen)
50 = 50 Adern
Quintex GmbH – i_Park Tauberfranken 13 – 97922 Lauda-Königshofen – Germany
Tel: +49 9343 6130 -0  Fax: +49 9343 6130 -105  E-Mail: info@quintex.info  www.quintex.eu

Ex zugelassener Blindstopfen           Allgemeine Daten
 _______________________________________________________________________________________
                                       Typenschlüssel
 _______________________________________________________________________________________
LBU  _   _ _  000 / _____
Kennzeichnung Leitungsdurchführung
Ohne Ex-Schutz Relevanz
Kennziffer Gewindeform / Spalt:
M = metrisch
N = NPT-Gewinde
W= Whitworth-Rohr Gewinde
S = Sonder Gewinde gemäß
      Mindestanforderungen nach
      EN 600079-1 / Tabelle 3 oder 4
1 = ohne Gewinde
      Spaltlänge ≥ 12,5mm <25mm
2 = ohne Gewinde
      Spaltlänge ≥ 25mm <40mm
3 = ohne Gewinde
      Spaltlänge ≥ 40mm)
P = Sonderform gemäß
      Mindestanforderungen nach
      EN 60079-1 / Tabelle 1 oder 2